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Punkt 284: Partnerskabsaftale mellem Center for Sundt Liv og Trivsel og
Faaborg-Midtfyn Kommune.

29.00.00-A00-1-23

Resume

Som led i Signaturprojektet Børn og unges mentale trivsel foreslår forvaltningen at indgå en partnerskabsaftale med
Center for Sundt Liv og Trivsel i 2024-28.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen at godkende

1.       Indgåelse af en partnerskabsaftale mellem Center for Sundt Liv og Trivsel og Faaborg-Midtfyn Kommune.

2.       En indtægts- og udgiftsbevilling på 1,3 mio. kr. fra Center for Sundt Liv og Trivsel til finansiering af projektets
første fase jf. tabel 1.

Sagsfremstilling

Den stigende mistrivsel blandt børn og unge er et problem, der kræver nye løsninger, langsigtede partnerskaber og
investeringer. Derfor har Faaborg-Midtfyn Kommune et signaturprojekt om at forbedre børn og unges mentale trivsel.

Som en del af signaturprojektet foreslås det at etablere et partnerskab om TrivselsLab. TrivselsLab udspringer af en
ambition om gennem analyse af store datamængder, herunder kommunale data, at kunne blive klogere på
sammenhængene i børn og unges mistrivsel og dermed kunne adressere trivselsproblemer og arbejde med konkrete
prøvehandlinger, som fremmer trivsel hos børn og unge i kommunen.

I arbejdet indgår udover aftalepartnerne forskningsinstitutioner og civilsamfund, herunder vores unge. TrivselsLab
etableres inden for rammen af det igangværende signaturprojekt, som allerede har arbejdet med en bred involvering af
både de unge og en vifte af forskellige fagligheder i kommunen.

Partnerskabets indhold er beskrevet i vedlagte udkast til aftale. Kommunalbestyrelsen blev orienteret om tankerne med
samarbejdet med centret på temamødet den 6. marts 2024, pkt. 6.

Med nærværende sag igangsættes første fase i projektet, som indebærer ansættelse af en projektleder og en
datamedarbejder, samkøring af data og identificering af mønstre og sammenhænge, der kan blive afsæt for yderligere
analyse og/eller igangsætning af konkrete indsatser til børn og unge i mistrivsel. Første fase forventes at løbe i 2024-25.

Økonomi

Faaborg-Midtfyn Kommune modtager en bevilling fra Center for Sundt Liv og Trivsel, som dækker omkostningerne til en
projektleder, datamedarbejder samt omkostninger til overhead, dvs. til møder, transport mv. i 2024 og 2025. Stillingen
som projektleder opslås straks efter politisk godkendelse af partnerskabsaftalen.

Det samlede bevilligede beløb i 2024 og 2025 er 1,3 mio. kr. og dækker omkostningerne i første fase. Når første fase af
projektet er færdig, drøftes yderligere bevilling til projektledelse, gennemførelse af prøvehandlinger mv. i de næste faser.
Centret har en ramme på op til 18 mio. kr. til projektet.

Faaborg-Midtfyn Kommune bidrager i 2024 og 2025 med medarbejdertimer til dataarbejdet og kvalificering af de fundne
datasammenhænge samt i de senere faser prøvehandlinger. Det vil blive forelagt politisk, hvor stor en del af det resterende
budget på 6,9 mio. kr.



i signaturprojektet Børn og unge mentale trivsel, som skal reserveres til senere gennemførelse af konkrete
prøvehandlinger til gavn for de unge.

Tabel 1: Godkendelse af indtægts- og udgiftsbevilling til partnerskabet med Center for Sundt Liv og Trivsel

Udvalg Bevilling (nr & navn) 2024* 2025* Varigt

(Ja/Nej)

ØU 09 Administrativ organisation (indtægtsbevilling) -509 -791 Nej

ØU 09 Administrativ organisation (udgiftsbevilling) 509 791 Nej

Total 0 0

*i 1000. kr. og i 2024-pl

Beslutning

Indstillingspunkt 1 anbefales overfor kommunalbestyrelsen.

Indstillingspunkt 2 anbefales overfor kommunalbestyrelsen med følgende bemærkninger: Kommunen har modtaget
bevillingsbrev fra Center for Sundt Liv og Trivsel, hvoraf det fremgår, at Center for Sundt Liv og Trivsel har justeret
budgettet, således at bevillingen nu vedrører 4 måneder i 2024 og 8 måneder i 2025. Som konsekvens heraf er de i sagen
anførte beløb på henholdsvis 509.000 kr. og 791.000 kr. ændret til 464.100 kr. i 2024 og 880.950 kr. i 2025, og det
samlede budget, der bevilget for fase 1, er således 1.345.050 kr.

Bilag

Partnerskabsaftale mellem CSLT og FMK v4.docx

Bevillingsbrev CSLT TrivselsLab.pdf
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